Quinta, 14 de Março de 2024 | ANO: 7 | Nº 750 | ISSN 2764-3123

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO ........................................................................................ 2

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO       PREGÃO ELETRONICO - Nº 019/2023 .............. 2
ATA DE REGISTRO DE PREÇO ........................................................................................................ 2

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2023-01 .......................................................... 2

Página 1/4

Quinta, 14 de Março de 2024 ANO: 7 | Nº 750
ISSN 2764-3123

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO - Nº 019/2023

  RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO - Nº 019/2023     A Câmara

Municipal de Açailândia - MA, por intermédio da

Pregoeira, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº

019/2023, tendo como objeto Registro de Preços para

eventual aquisição de equipamentos permanente de

informática para atender as necessidades da Câmara

Municipal de Açailândia – MA, saiu como vencedora da

licitação supracitada, as empresas: 3D PROJETOS E

ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA inscrito no

CNPJ 07.766.048/0002-35, vencedora do item 11, com

proposta apresentada no valor total de R$ 7.513,45 (sete mil

quinhentos e treze reais e quarenta e cinco centavos),

FORMATO DIGITAL COMÉRCIO COMUNICAÇÃO

MULTIMÍDIA EIRELI inscrito no CNPJ

31.070.939/0001-56, vencedora dos itens

14-17-18-19-23-24-25-26-29-33-35-38, com proposta

apresentada no valor total de R$ 15.780,00 (quinze mil

setecentos e oitenta reais), JL EMPREENDIMENTOS E

DISTRIBUICAO LTDA inscrito no CNPJ nº

41.884.533/0001-60, vencedora do item 1, com proposta

apresentada no valor total de R$ 22.990,00 (vinte e dois mil

novecentos e noventa reais), M.A. DISTRIBUIDORA

COMERCIO E SERVICO LTDA inscrito no CNPJ nº

37.725.824/0001-39, vencedora do item 10, com proposta

apresentada no valor total de R$ 8.346,00 (oito mil

trezentos e quarenta e seis reais), SEL INFORMATICA

EIRELI inscrito no CNPJ nº 00.360.899/0001-53,

vencedora do item 13-15-20-21-22-28-32-34-36, com

proposta apresentada no valor total de R$ 28.284,45 (vinte

e oito mil duzentos e oitenta e quatro reais e quarenta e

cinco centavos), STENIO SOUSA FELIPE MARTINS

inscrito no CNPJ nº 32.502.095/0001-38, vencedora do

item 12-16-27-31-37-39,com proposta apresentada no valor

total de R$ 26.753,00 (vinte e seis mil setecentos e

cinquenta e três reais), W. B. DOS REIS LTDA inscrito no

CNPJ nº 20.482.300/0001-61, vencedora do item

2-3-4-5-6-7-8-9-30,com proposta apresentada no valor total

de R$ 33.394,49 (trinta e três mil trezentos e noventa e

quatro reais e quarenta e nove centavos). Considerando que

o critério de julgamento foi por Menor Preço por item .A

Pregoeira informa ainda, que os autos do Processo

encontram-se, com vistas franqueadas aos interessados a

partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de

expediente da Câmara Municipal de Açailândia - MA, ou

poderão ser consultados por meio digital pela internet,

através do nosso endereço eletrônico no site:

https://http://cmacailandia.ma.gov.br ou no site do

PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS:

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.   Açailândia

- MA, em 14 de março de 2024       Rayanne Silva Machado

Pregoeira da Câmara Municipal

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

PREGOEIRA

Código identificador: bfyrbx63uw20240314090305

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

016/2023-01

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

016/2023-01; Registro de Preços para eventual aquisição de

materiais e suprimentos de informática para atender às

necessidades da Câmara Municipal de Açailândia – MA;

VALOR TOTAL REGISTRADO R$ 43.102,85 (quarenta e

três mil e cento e dois reais e oitenta e cinco centavos).

PARTES: Câmara Municipal de Açailândia – MA e a

empresa FORMATO DIGITAL COMÉRCIO &

COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA LTDA, Pregão

Eletrônico nº 016/2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Resolução

nº 005/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que

couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei

Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à

espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente

Ata de Registro de Preços terá validade 12 (doze) meses

contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA

ASSINATURA: 14 de março de 2024. FORO: Fica eleito o

Foro da comarca de Açailândia - MA. SIGNATÁRIOS: Sr.

Feliberg Sousa de Melo – Presidente da Câmara de

Açailândia, pelo Contratante o Sr. Napoleão Rosas de

Lima. Pelo detentor dos Preços Registrados.   LICITANTE:

FORMATO DIGITAL COMÉRCIO & COMUNICAÇÃO

Página 2/4

Quinta, 14 de Março de 2024 ANO: 7 | Nº 750
ISSN 2764-3123

MULTIMÍDIA LTDA CNPJ: 31.070.939/0001-56

ENDEREÇO: Av. Eurípedes Tavares, 312 – Tambiá - João

Pessoa - PB CEP.: 58.020-534 REPRESENTANTE:

Napoleão Rosas de Lima TELEFONE: (83) 21791446 /

(83) 996040246 E-mail: fdmstore@outlook.com ITEM

DESCRIÇÃO MARCA UND QUANT. V. UNITARIO

TOTAL   10 HD - HD SATA 3,5" de ITB WD Unidades 15

R$ 244,90 R$ 3.673,50   12  HD Externo de I TB 5 6l -

USB 3.0 TOSHIBA Unidades 15 R$ 395,00 R$ 5.925,00

15 PEN DRIVE 08 GB SANDISK Unidades 50 R$ 18,99

R$ 949,50   16 SWITCH FAST ETHERNET

IO/IOOMBPS-8 PORTAS MERCUSYS Unidades 5 R$

119,00 R$ 595,00   17 SWITCH FAST PORTAS

ETHERNET IO/IOOMBPS l6 PORTAS TP LINK

Unidades 5 R$ 319,00 R$ 1.595,00   23 SSD 2.5" 240GB

Sata III 6Gb/s, leitura/gravação: 540MBs/430MBs, garantia

12 meses. LEXAR Unidades 10 R$ 129,00 R$ 1.290,00

24 Adaptador de Rede Gigabit Ethernet Adapter 32-bit

interface Pcie X1 10/100/1000Mb, suporte wake-on-lan,

Auto negociação e Auto MDI/MDIX TP LINK Unidades

15 R$ 119,00 R$ 1.785,00   26 Módulo de Memória DDR3

1600 MHZ 4GB, para desktop. KEEPDATA Unidades 10

R$ 109,00 R$ 1.090,00   27 Câmeras de monitoramento

Bullet Hd lente 2.8 mm, com IR 20m,1MB, conexão BNC,

alimentação 12v HIKVISION Unidades 15 R$ 155,00 R$

2.325,00   28 Roteador Wireless MERCUSYS Unidades 10

R$ 129,00 R$ 1.290,00   29 Roteador Gigabit Ethernet, 5

portas 10/100/1000, CPU dual core 880MHz, 256MB de

RAM. 16MB de armazenamento, Sistema Operacional

embarcado. Alimentação DC Jack/PoE-IN 8-30V.

MIKROTIK Unidades 10 R$ 469,00 R$ 4.690,00   32 Placa

de vídeo DDR3 2GB GT210 saídas HDMI/DVI/VGA

KEEPDATA Unidades 10 R$ 275,00 R$ 2.750,00   36 SSD

Especificações: Capacidade: 120GB Leituras: 530MB/s

Gravações: 440MB/s; Interface: SATA Revisão 3.0 (6

Gb/s); KEEPDATA Unidades 15 R$ 119,00 R$ 1.785,00

39 ANTENA WIFI 120 MBS TP LINK Unidades 30 R$

59,00 R$ 1.770,00   40 Placa wireless  300mbps TP LINK

Unidades 25 R$ 129,00 R$ 3.225,00   41 fonte de

alimentação atx 500w MTEK Unidades 25 R$ 155,00 R$

3.875,00   42 MÓDULO DE  MEMORIA DDR3, 8GB

DESKTOP KEEPDATA Unidades 10 R$ 149,00 R$

1.490,00   43 SSD de 480GB LEXAR Unidades 15 R$

199,99 R$ 2.999,85       Açailândia – MA, 14 de março de

2024.   Atenciosamente,                                  Feliberg Melo

Sousa Presidente da Câmara

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO
PREGOEIRA

Código identificador: h7vidzkfn9v20240314100331

Página 3/4

Quinta, 14 de Março de 2024 ANO: 7 | Nº 750
ISSN 2764-3123

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA

Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
	RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO       PREGÃO ELETRONICO - Nº 019/2023

	ATA DE REGISTRO DE PREÇO
	RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2023-01

		2024-03-15T01:12:32+0000
	MUNICIPIO DE ACAILANDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176 1